
1 

「ミニまる野菜みそラーメン」の 

原材料表示の間違いについてのお知らせ 

 
お客様各位     
平素は、弊社商品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度弊社即席カップ麺「マルちゃんミニまる野菜みそラーメン」の一部に、誤った原材料表示 
の商品があることが判明致しました。 
 お客様や関係者の皆様には、ご迷惑、ご心配をおかけ致し、深くお詫び申し上げます。 
２００９年５月８日の製造品（賞味期限２００９年１０月８日付）より、正しい内容の表示に 
変更し、製造・出荷を開始しましたが、今後は品質管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

２００９年５月１１日 
                                   東洋水産株式会社 

記 
＜誤った表示の内容＞ 
○カップ容器側面の一括表示枠内に、原材料として使用している「りんご」の表示漏れ。 
○カップ容器側面の一括表示枠内に、原材料として使用していない「ゼラチン」の誤表示。 
「りんご」、「ゼラチン」はいずれも、食品衛生法で表示が奨励されているアレルギー物質です。 

 

※一括表示枠外に記載した「アレルギー物質一覧」は、製品内容と一致した正しい表示になって 
います。下記の写真を、ご参照下さい。 

 

＜対象商品＞ 
①商品名    「マルちゃん ミニまる野菜みそラーメン」（内容量４９ｇ） 
希望小売価格 １００円（税抜き） 

  JANコード  ４９０１９９０５２６５２４ 
該当ロット  カップ容器側面に記載の賞味期限が、２００９年９月１日から９月２９日迄で、 
       製造所固有記号がＭ７２の商品です。 
賞味期間   ５ヶ月 

また、同品を使った次のパック詰めタイプの２商品も対象となります。 

②商品名    「マルちゃんミニまるミニ４パック」 

希望小売価格 ４００円（税抜き） 
JANコード  ４９０１９９０３２３１７８ 

③商品名    「マルちゃんミニまるバラエティ５食パック」 
希望小売価格 ５００円（税抜き） 
JANコード  ４９０１９９００２５１１９ 



2 

 
＜お問い合わせ先＞     
 〒１０８―８５０１ 東京都港区港南２－１３－４０  
  東洋水産株式会社 お客様センター   フリーダイヤル  ０１２０－５０７８６８ 

受付時間 平日午前９時から午後５時まで  
 

＜商品写真＞ 

 

         全 体 

 

 

        一括表示                アレルギー物質一覧 

 

 

 

 



3 

 

 

一括表示（拡大）        

 

     

 

 アレルギー物質一覧（拡大） 

 

 

 

 

 

 

 

 

んああｍｍｍｍ 

 

 

 

 

 

 

《参考》アレルギー表示対象品目 

【表示が義務づけられている ７品目（特定原材料）】 

卵・乳・小麦・えび・かに・そば・落花生 

【表示が奨励されている １８品目】 

あわび・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ・牛肉・くるみ・さけ・さば・大豆・ 

鶏肉・バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン 

 


